MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM PORTARIA Nº 012/2020-GAB/SEMED

A Secretária Municipal de Educação, Sra. Mara Regina Xavier Belo, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a Secretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem o seguinte objeto: Fornecimento de veículo de transporte escolar, conforme suas atribuições imediatas: Lidyane Dias Menezes - Matrícula nº 87974 - Setor de Compras/ Núcleo de Administração e Finanças.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão, revogando-se as disposições em contrário. Santarém/PA, 06 de Janeiro de 2020. Mara Regina Xavier Belo - Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM PORTARIA Nº 195/2019-GAB/SEMED

A Secretária Municipal de Educação, Sra. Mara Regina Xavier Belo, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Contratada em processo licitatório, para o que segue: Construção de remanescente de obras de escolas do programa Proinfância, obedecendo às tipologias dos projetos padrão do FNDE - escola Proinfância tipo b- metologias inovadoras nos bairro Caranazal: Silvia Raquel de O. Pimentel - Eng. Civil CREA 14.096-D/PA - Divisão de Engenharia da SEMED. Lauro Sérgio Costa Silva - CREA: 10762-D/PA - Divisão de Engenharia da SEMED Art. 2° - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão, revogando-se as disposições em contrário.

Santarém/Pa, 13 de Dezembro de 2019. Mara Regina Xavier Belo - Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 513473

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA AVISO DE LICITAÇÃO P.P. N° 001/2020/SRP/SEMED

Objeto: Registro de preço para Futura contratação de empresa para locação de veículo tipo ônibus, micro ônibus vans/similares, visando transporte escolar de alunos da zona rural da rede municipal de ensino durante o ano letivo de 2.020. Abertura no dia 22/01/2020 ás 08:00hs.

Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza

Pregoeiro

Protocolo: 513474

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20190236, que objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 25.120,00 (vinte e cinco mil cento e vinte reais), passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 180.920,00 (cento e oitenta mil novecentos e vinte reais). PP028/2018-SRP MARCOS BENICIO DIAS BARROS SOBRINHO - ME - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE AREIA E CASCALHO PARA ATENDER AS SECRETARIAS SEMOB E SEMURB. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU. Vigência: 19/11/2019 a 31/12/2019.

Minervina Maria de Barros Silva

Prefeita Municipal.

Protocolo: 513476

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA **EXTRATO DE CONTRATO**

Contrato n° 20190306 - TOMADA DE PREÇOS N°007/20019 - Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: CAIRO PRUDENTE & CIA LTDA - ME - Objeto: Empresa para implantação de galeria em concreto armado aberta para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMURB. Vigência: 11/12/2019 a 31/12/2019 - Valor Global: R\$ 214.662,05 (duzentos e quatorze mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinco centavos) - Data da Assinatura: 11/12/2019.

Minervina Maria de Barros Silva Prefeita Municipal.

Protocolo: 513478

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA AVISOS DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-001

Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa jurídica especializada na execução dos serviços técnicos de engenharia para construção das academias de saúde dos bairros: Taíra e Vila Nova e das localidades: Vila de Ajuruteua; Vila do Cacoal do Peritoró; Vila de Caratateua; Vila do Benjamim Constant e Vila do Treme, todas na zona urbana e rural do município de Bragança, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bragança. Abertura: 23/01/2020 às 10:00. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br (GEO-O-BRAS) e site <u>www.braganca.pa.gov.br.</u>

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-002

Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços de

Engenharia para Pavimentação em CBUQ e Drenagem na Avenida Floriano Peixoto - Bairro - Perpetuo Socorro. Abertura: 27/01/2020 às 10:00. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br (GEO-OBRAS) e site www.braganca.pa.gov.br.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-003

Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços de Engenharia para Recapeamento, Pavimentação em CBUQ e Drenagem na rua Aluísio Ferreira - Bairro - Perpetuo Socorro e na Rua Treze de Maio - Bairro Centro. Abertura: 27/01/2020 às 16:00. Edital e informações no site: www.tcm. pa.gov.br (GEO-OBRAS) e site <u>www.braganca.pa.gov.br</u>.

TOMADA DE PREÇO N° 2/2020-004

Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de engenharia para reforma da USF, localizada na Vila do Treme no Município de Bragança-Pa, para atender as necessidades Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 29/01/2020 às 10:00. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br (GEO-OBRAS) e site www.braganca.pa.gov.br.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-005

Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de engenharia para reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Miguel Gouvêia, na localidade do Cacoal do Peritoró, zona rural do Município de Bragança/Pa, a fim de atender os objetivos da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 29/01/2020 às 16:00. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov. br (GEO-OBRAS) e site www.braganca.pa.gov.br. Marianne Souza da Silva -Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 513433

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-016/2019-PMBB

A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro oficial, torna público que realizará a licitação supramencionada, com abertura na data de 22/01/2020 às 09h00min, horário local. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de Locação de Sistema Digitalizador de Imagens de Raio-X, com cessão de equipamentos e insumos necessários, para atender a UPA 24 horas, município de Breu Branco-PA, conforme especificações técnicas, quantidades e preços estimados, constantes do Termo de Referência, anexo I do edital. O Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, no portal de transparência, www.breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 06/01/2020. Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 513436

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES

PREFEITURA MUNICIPA DE BREVES **AVISO DE SUSPENSÃO**

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Breves torna público o ato de suspensão da abertura da sessão do Pregão Presencial nº 042/2019, cujo